2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ 2021 г. № _____

О внесении изменений в отдельные постановления  Правительства Ленинградской области в сфере предоставления на территории Ленинградской области земельных участков в собственность бесплатно

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок представления документов для постановки на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно на территории Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 24 февраля 2016 года № 37, изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Внести в Перечень документов и порядок их представления для постановки на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно на территории Ленинградской области, для граждан, имеющих трех и более детей, утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2018 года № 526, изменения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Внести в Порядок предоставления сертификата «Земельный капитал в Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2020 года № 234 «О предоставлении меры социальной поддержки в виде земельного капитала в Ленинградской области» (далее – постановление № 234), изменения согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Внести в пункт 1 Приложения (Перечень документов, необходимых для направления средств земельного капитала в Ленинградской области на приобретение земельного участка) Порядка и сроков направления средств земельного капитала в Ленинградской области, утвержденных постановлением № 234, изменение, исключив абзац пятый.
5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с даты официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Губернатор
Ленинградской области                                                                      А.Дрозденко